UBND TỈNH HÀ NAM
SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

             Số:        /SVHTTDL-VP

V/v triển khai Chỉ thị số 19/CT-TTg

ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính Phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Nam, ngày      tháng 4 năm 2020

Kính gửi:

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1130/UBND-KGVX  ngày 27 tháng 4 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam về việc triển khai Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24

tháng 4 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu

cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở, phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã,

thành phố thực hiện một số nội dung sau:

1. Tham mưu cấp ủy, chính quyền địa phương chỉ đạo các tổ chức, cá nhân

trên địa bàn tiếp tục tạm dừng hoạt động các hoạt động kinh doanh, dịch vụ chưa

thiết yếu như:  karaoke, vũ trường, trò chơi điện tử (online, offline), khu vui chơi

giải trí; Tiếp tục dừng các hoạt động lễ hội, nghĩ lễ tôn giáo, tín ngưỡng, giải đấu

thể thao, sự kiện tập trung trên 30 người và các sự kiện lớn chưa cần thiết.

2. Các khu, điểm du lịch, di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh, khu tập luyện

thể thao được hoạt động trở lại và phải đảm bảo các điều kiện phòng, chống dịch

Covid-19 theo hướng dẫn của ngành Y tế, nhất là biện pháp đeo khẩu trang, thường

xuyên sát khuẩn tay, giữ khoảng cách an toàn...

3.  Các phòng, đơn vị thuộc Sở quán triệt công chức, viên chức, người lao

động thực hiện nghiêm Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24 tháng 4 năm 2020 của thủ

tướng Chính phủ về tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

trong tình hình mới; giữ khoảng cách tối thiểu 01m khi tiếp xúc, không tập trung

quá 30 người tại nơi công cộng, ngoài phạm vị công sở, bệnh viện, trường học.

Người có dấu hiệu ốm, sốt thì nên ở nhà, không đến công sở, nơi công cộng và khai

báo với cơ sở y tế gần nhất để được hỗ trợ kịp thời, đồng thời báo cáo với thủ

trưởng đơn vị. Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức phải gương mẫu, đi đầu

trong việc thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19; không tổ

chức các cuộc họp, hội nghị đông người chưa cần thiết, không để đình trệ công

việc, nhất là các công việc có thời hạn, thời hiệu theo quy định của pháp luật, các

dịch vụ công phục người dân và doanh nghiệp. Các sự kiện phục vụ mục đích

2

chính trị, kinh tế, xã hội thực sự cần thiết phải tổ chức phải thực hiện đầy đủ các

biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 và không tổ chức liên hoan, tiệc mừng.

4.  Giao Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp với các phòng thuộc Sở, phòng Văn hóa

và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố tổ chức kiểm tra việc thực các nội dung

trên và báo cáo kết quả về Sở để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh. Văn phòng

Sở làm đầu mối kiểm tra, đôn đốc và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiên.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu các phòng, đơn vị thuộc Sở, phòng Văn

hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố nghiêm túc thực hiện; đẩy mạnh tuyên

truyền, giám sát tình hình thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Xuân Huy

		2020-04-28T11:11:58+0700

		2020-04-28T13:47:09+0700

		2020-04-28T13:47:09+0700

		2020-04-28T13:47:09+0700